



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ



№. 1730-A от 30 марта 2023

Наименование образца,
фасовка, объём партии,
дата выработки, срок
годности

**Плита гипсокартонная: тип "А" 9,5 мм, 12,5 мм; тип "Н" 9,5 мм,
12,5 мм; тип "DF" 12,5мм**

1. Изготовитель
2. Заказчик
3. Документы
4. Место отбора проб
5. Представитель ОС
6. Количество проб
7. Дата получения
8. Цель испытаний
9. Нормативные документы (НД)

"КНАУФ", Киев		
ООО "KNAUF GIPS", г. Бельцы, ул. Штефан чел Маре, 178		
Заявление № 574 от 22.03.2023		
ООО "KNAUF GIPS"		
заказчиком		
3 кг		
22 марта 2023	Дата начала испытаний	22.03.2023
	Дата окончания испытаний	30.03.2023
По обращению		
ПМЗ №217 от 30.07.01, пункт 2.2, таблица 1		

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Радиологические

Определяемые показатели, единицы измерения	Метод испытаний	Допустимые пределы по НД	Результаты	$U_{P=95\%}^{k=2}$
Радий-226, Бк/кг	ГОСТ 30108-94 пункт 4.2	-	0,00	±0,04
Торий-232, Бк/кг	ГОСТ 30108-94 пункт 4.2	-	0,00	±3,29
Калий-40, Бк/кг	ГОСТ 30108-94 пункт 4.2	-	106	±70,1
$A_{\text{эф}}$, Бк/кг	ГОСТ 30108-94 пункт 4.2	≤ 300	9,00	±7,27

Исполнители:

О. Смеря

Зав. лаборатории

С. Паю



Результаты испытаний распространяются только на представленный образец, отобранный клиентом
Внимание изготовителям и контролирующим органам!

Копия протокола не действительна без оригинала подписи и печати испытательной лаборатории, выдавшей протокол
Настоящий протокол не может быть восстановлен или использован в полном объеме или частично без разрешения испытательной,
лаборатории выдавшей протокол